结构性存款 37,000,000.00 2024/12/27 2025/1/20 自有资金  否 到期付息 1.3%-2.15%   37,000,000.00 0 是 是

兴业银行股份有限公

司保定分行
结构性存款 900,000,000.00 2024/12/31 2025/2/25 自有资金  否 到期付息 1.3%-2.51%   900,000,000.00 0 是 是

兴业银行股份有限公

司泰州分行
结构性存款

1,000,000,000.

00
2024/12/31 2025/2/25 自有资金  否 到期付息 1.3%-2.45%   1,000,000,000.00 0 是 是

上海浦东发展银行股

份有限公司重庆永川

支行

结构性存款
1,800,000,000.

00
2024/12/30 2025/1/23 自有资金  否 到期付息

0.85%-

2.27%
  1,800,000,000.00 0 是 是

中国光大银行股份有

限公司河北雄安分行
结构性存款 150,000,000.00 2024/12/31 2025/2/10 自有资金  否 到期付息 1%-2.3%   150,000,000.00 0 是 是

中国光大银行股份有

限公司河北雄安分行
结构性存款 100,000,000.00 2024/12/31 2025/2/10 自有资金  否 到期付息 1%-2.3%   100,000,000.00 0 是 是

其他情况

□适用  √不适用

142/330

长城汽车股份有限公司 2024 年年度报告

143 / 393

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2、 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3、 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

143/330

长城汽车股份有限公司 2024 年年度报告

144 / 393

第十节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 11,438,960 0.13 45,557,500 0 0 -12,566,960 32,990,540 44,429,500 0.52

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 11,438,960 0.13 45,557,500 0 0 -12,566,960 32,990,540 44,429,500 0.52

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 11,438,960 0.13 45,557,500 0 0 -12,566,960 32,990,540 44,429,500 0.52

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 8,486,089,637 99.87 16,907,280 0 0 8,737,962 25,645,242 8,511,734,879 99.48

1、人民币普通股 6,167,313,637 72.58 16,907,280 0 0 8,737,962 25,645,242 6,192,958,879 72.38

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 2,318,776,000 27.29 0 0 0 0 0 2,318,776,000 27.10

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 8,497,528,597 100 62,464,780 0 0 -3,828,998 58,635,782 8,556,164,379 100

144/330

长城汽车股份有限公司 2024 年年度报告

145 / 393

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

一、A股股权激励限制性股票及股票期权回购注销

本公司于报告期内在上交所进行了 A股限制性股票的回购并在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司进行了有关注销。

2023年 9月 26日，公司召开第八届董事会第五次会议，审议通过了《关于回购注销公司 2021年限制性股票激励计划首次授予及预留授予部分限制

性股票的议案》，根据上述议案，因部分激励对象离职或岗位调迁，根据《长城汽车股份有限公司长期激励机制管理办法》《长城汽车股份有限公司 2021

年限制性股票激励计划》（以下简称“《2021年限制性股票激励计划》”）的相关规定，公司拟回购注销《2021年限制性股票激励计划》项下首次授予

及预留授予部分限制性股票。本公司回购注销的首次授予限制性股票数量合计为 331,200股，预留授予限制性股票数量合计为 123,650股，共计 454,850

股，使用的资金总额为人民币 7,205,177.67元，回购价格最高为 16.11元/股并按《2021年限制性股票激励计划》的规定加上同期银行存款利息（中国

人民银行公布的同期存款基准利率），最低为 12.36 元/股并按《2021 年限制性股票激励计划》的规定加上同期银行存款利息（中国人民银行公布的同